
1  

 

 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

AREA IV URBANISTICA, EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATRA, RIFIUTI 

BANDO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA EX ARTICOLO 60 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA DIFFERENZIATA E TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI PRODOTTI NELL’AMBITO DEL COMUNE DI 
CASTEL GANDOLFO,  E SERVIZI COMPLEMENTARI – CIG  85703669C0 
 
SEZ. I - AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1 ) Denominazione e indirizzo: Comune di Castel Gandolfo – P.zza della Libertà 7 - 00073 Castel Gandolfo 
(RM) - Italia - Tel. 06/9359181 - Fax 06/935918211 -  Persona di contatto: Arch. Silvia Giannuzzi - Posta 
elettronica: protocollocastelgandolfo@pec.it- Codice NUTS *  ITI43 ROMA –  
I.2 ) Indirizzo Internet amministrazione aggiudicatrice e profilo di committente:  
https://www.comune.castelgandolfo.rm.it/index.php  
 I.3 ) Comunicazione:  - I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 
presso (URL) https://gare.networkpa.it/ - Ulteriori informazioni disponibili presso: l’indirizzo sopra indicato 
– Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate utilizzando la piattaforma 
https://gare.networkpa.it/ 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale/locale –  
I.5) Principali settori di attività Servizi generali delle amministrazioni pubbliche – 
SEZ. II: OGGETTO 
 II.1 ) Entità dell’appalto –  
 II.1.1) Denominazione: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA   DIFFERENZIATA  E TRASPORTO DEI  
RIFIUTI URBANI PRODOTTI NELL’AMBITO DEL COMUNE DI CASTEL   GANDOLFO,  E   SERVIZI       
COMPLEMENTARI  – CIG 85703669C0 
 II.1.2 ) Codice CPV principale: 90500000-2 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici; 90511000- 2 Servizi 
di raccolta di rifiuti; 90511100-3 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani; 90511200-4 Servizi di raccolta di 
rifiuti domestici; 90511300-5 Servizi di raccolta dell'immondizia; 90512000-9 Servizi di trasporto di rifiuti; 
90600000-3. Regolamento CE n. 213/2008 del 28 novembre 2007  
II.1.3 ) Tipo di appalto: servizi – 
II.1.4 ) Breve descrizione: SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA E TRASPORTO DEI RIFIUTI URBANI 
PRODOTTI NELL’AMBITO DEL COMUNE DI CASTEL GANDOLFO,  E SERVIZI COMPLEMENTARI  
II.1.5 )   Valore totale stimato: IVA esclusa: 7.606.728,85 euro  
II.1.6 )   Informazioni relative ai lotti: questo appalto è suddiviso in lotti: NO – 
II.2  )     Descrizione – L'appalto ha per oggetto i servizi sopra descritti 
II.2.1)    Luogo di esecuzione: territorio del Comune di Castel Gandolfo – Codice NUTS ITI43 – 
II.2.2 )   Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa – 
II.2.3 )   Durata del contratto d’appalto: 60 mesi – Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: NO – 
II.2.4 )   Informazioni sulle varianti - sono autorizzate varianti: NO – 
II.2.5 )   Informazioni relative alle opzioni – opzioni: NO – 
II.2.6 ) Informazioni relative ai cataloghi elettronici: Le offerte devono essere presentati in forma di 
cataloghi elettronici o includere un catalogo elettronico – 
II.2.7 ) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea: l’appalto è connesso ad un progetto / 
programma finanziato dai fondi dell’UE: NO – 

 

https://www.comune.castelgandolfo.rm.it/index.php
https://gare.networkpa.it/


2  

 
SEZ. III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
III.1 )     Condizioni di partecipazione 
III.1.1 ) Abilitazioni all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 
professionale o nel registro commerciale – Elenco e breve descrizione delle condizioni: I requisiti richiesti 
sono elencati nei documenti di gara – 
III.1.2 ) Capacità economica e finanziaria – Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
III.1.3 ) Capacità professionale e tecnica: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
SEZ IV: PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: aperta 
IV.1.2) Informazioni sull’asta elettronica: Ricorso ad un’asta elettronica: no – 
IV.1.3) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): no – 
IV.1.4 ) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: Data - 19/02/2021 Ora 
locale: 12,00 -  
IV.1.5 ) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte o della domanda di partecipazione: Italiano 
IV.1.6 ) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 180 giorni 
IV.1.7 ) Modalità di apertura delle offerte: 23/02/2021 ore 10,00 Luogo: presso Comune di Castel Gandolfo 
in seduta pubblica elettronica –Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: 
sono ammessi alle sedute i legali rappresentanti dei concorrenti o delegati muniti di atto formale di delega; 
la procedura si svolge con seduta pubblica elettronica.  
SEZ. V) ALTRE INFORMAZIONI 
V.1.1) Informazioni relative alla rinnovabilità: Si tratta di un appalto rinnovabile: NO– 
V.1.2) Procedure di ricorso -  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tar Lazio - Via Flaminia 
189-00196 Roma-Italia-Tel: + 39 06 328721 Internet (URL): http://www.giustizia-amministrativa.it     
VI.1.3) Presentazione del ricorso -  Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso: 30 giorni 
dalla data di pubblicazione del bando 
VI. 1.4) Data di spedizione del presente avviso  alla GURI: 04.01.2021 
 

La Responsabile dell’Area IV 
Arch. Silvia Giannuzzi 

 
 
 
 
 
*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i. 

http://www.giustizia-amministrativa.it/

